
 

              MUNICÍPIO DE MURIAÉ                                                          
 
             SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 54, DE 03 DE JUNHO DE 2022 

 

Convoca candidatos aprovados no Processo 
Seletivo regido pelo Edital n.º 003/2022 para 

fins de contratação. 
 

 

  A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, 

e: 

 

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Público simplificado destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de estagiários de graduação da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da Política Municipal de 

Assistência Social, regido pelo Edital n.º 003/2022; 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo constante da Portaria n.º 48, de 18 de maio 

de 2022, que homologou o processo seletivo. 

 

 

RESOLVE 

 

 

    Art. 1º Ficam os candidatos abaixo relacionados convocados a comparecerem 

à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, situada na Av. Silvério Campos, n.º 258, 

Bairro Safira, nesta cidade, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir de 07 de 

junho de 2022, no horário de 13:00 às 17:00 horas, munidos dos documentos constantes do 

Edital n.º 003/2022, a fim de firmar termo de compromisso de estágio. 

 

Classificação: ampla concorrência 

FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - SERVIÇO SOCIAL 

N.º CANDIDATO 

003 NATHÁLIA FURLANI BASTOS ANDRADE  

005 ARIANA JERONIMA THOMAZ  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Muriaé, 03 de junhoo de 2022. 

 

 

EVELINE CASTRO DO AMARAL 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 


